PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.02.2021
	№
	290

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа            от 12.11.2020 № 1882 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 12.11.2020 № 1882 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2021-2023 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования» на 2021-2023 годы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет 3589782,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1210991,7 тыс. рублей,

2022 год – 1188491,3 тыс. рублей,

2023 год – 1190299,1 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета 2600485,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 860017,2 тыс. рублей,

2022 год – 861353,5 тыс. рублей,

2023 год – 879115,1 тыс. рублей;

из средств  бюджета Ленинск-Кузнецкого городского  округа  –  989296,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 350974,5 тыс. рублей,

2022 год – 327137,8 тыс. рублей,

2023 год – 311184 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет 3589782,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1210991,7 тыс. рублей,

2022 год – 1188491,3 тыс. рублей,

2023 год – 1190299,1 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета – 2600485,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 860017,2 тыс. рублей,

2022 год – 861353,5 тыс. рублей,

2023 год – 879115,1 тыс. рублей;

из средств бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа – 989296,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 350974,5 тыс. рублей,

2022 год – 327137,8 тыс. рублей,

2023 год – 311184 тыс. рублей.».

1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы    Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Д.Н.Ефлова.

4. Настоящее постановление действует до 01.01.2022.
Глава Ленинск-Кузнецкого

        городского округа                                                                                           К.А.Тихонов
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого городского

	округа от
	26.02.2021
	№
	_290_

7. Программные мероприятия
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

программа Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2021–2023 годы
	всего
	3589782,1
	1210991,7
	1188491,3
	1190299,1

	областной бюджет
	2600485,8
	860017,2
	861353,5
	879115,1

	бюджет городского округа
	989296,3
	350974,5
	327137,8
	311184

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	всего
	3391880,5
	1141156,7
	1124487,5
	1126236,3

	областной бюджет
	2432446,4
	804048,4
	805347,7
	823050,3

	бюджет городского округа
	959434,1
	337108,3
	319139,8
	303186

	1.1
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	всего
	619558,6
	193103
	213227,8
	213227,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	619558,6
	193103
	213227,8
	213227,8

	1.2
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных учреждений начального   общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	всего
	105249,2
	58180,8
	31511,1
	15557,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	105249,2
	58180,8
	31511,1
	15557,3

	1.3
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных учреждений по адаптированным общеобразовательным программам
	всего
	2281,4
	1911,4
	185
	185

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	2281,4
	1911,4
	185
	185

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	всего
	955
	285
	335
	335

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	955
	285
	335
	335

	1.5

	Обеспечение деятельности учрежде-

ний дополнительного образования детей
	всего
	40978,6
	17593
	11692,8
	11692,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	40978,6
	17593
	11692,8
	11692,8

	1.6
	Обеспечение персонифицированного финансирования до-полнительного образования детей
	всего
	25186
	5186
	10000
	10000

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	25186
	5186
	10000
	10000

	1.7
	Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих   услуги в сфере образования
	всего
	150972
	53058
	48957
	48957

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	150972
	53058
	48957
	48957

	1.8
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	9693,3
	3231,1
	3231,1
	3231,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	9693,3
	3231,1
	3231,1
	3231,1

	1.9
	Приведение в соответствие с требованиями СанПиН дошкольных образовательных учреждений, оснащение предметно-развива-ющей среды в дошкольных учреждениях
	всего
	1000
	1000
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	1000
	1000
	-
	-

	1.10

	Организация и проведение духовно-нравственных, патриотических и других мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа обра-
	всего
	560
	560

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа

	800
	560
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	зовательных организаций

	1.11

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	всего
	682053,9
	227351,3
	227351,3
	227351,3

	областной бюджет
	682053,9
	227351,3
	227351,3
	227351,3

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования
	всего
	962,4
	320,8
	320,8
	320,8

	областной бюджет
	962,4
	320,8
	320,8
	320,8

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Обеспечение деятельности по со-держанию организаций для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей
	всего
	128426,1
	42808,7
	42808,7
	42808,7

	областной бюджет
	128426,1
	42808,7
	42808,7
	42808,7

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.14
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	всего
	1239468,6
	413156,2
	413156,2
	413156,2

	областной бюджет
	1239468,6
	413156,2
	413156,2
	413156,2

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.15

	Создание центров цифрового образования детей
	всего
	20324,2
	 -
	-
	20324,2

	областной
бюджет
	20324,2
	-
	-
	20324,2

	бюджет
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	городского округа

	1.16
	Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до         7 лет»
	всего
	711
	237
	237
	237

	областной
бюджет
	711
	237
	237
	237

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.17
	Развитие единого образовательного пространства
	всего
	1012,8
	337,6
	337,6
	337,6

	областной бюджет
	1012,8
	337,6
	337,6
	337,6

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.18
	Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	всего
	3000
	3000

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	3000
	3000

	1.19
	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения  за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	всего
	163302
	54434
	54434
	54434

	областной бюджет
	163302
	54434
	54434
	54434

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.20
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих   начальное  общее
	всего
	192768,4
	62837,8
	65850,1
	64080,5

	областной
бюджет
	192768,4
	62837,8
	65850,1
	64080,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	образование в муниципальных образовательных организациях
	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1.21
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	всего
	3417
	2565
	852
	-

	областной бюджет
	3417
	2565
	852
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования»
	всего
	156342,8
	54412,6
	50935,6
	50994,6

	областной бюджет
	152828,8
	50898,6
	50935,6
	50994,6

	бюджет городского округа
	3514
	3514
	-
	-

	2.1
	Поддержка участников образовательного процесса
	всего
	180
	180
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-

	бюджет городского округа
	180
	180
	-
	-

	2.2
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, оказание социальной помощи разным категориям детей
	всего
	2834
	2834
	-
	-

	областной бюджет
	 -
	 -
	-
	-

	бюджет городского округа
	2834
	2834
	-
	-

	2.3
	Меры социальной поддержки молодых специалистов
	всего
	500
	500
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	500
	500
	-
	-

	2.4

	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	всего
	4443
	1434
	1475
	1534

	областной бюджет
	4443
	1434
	1475
	1534

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Социальная поддержка работников образовательных организаций и участников   образо-
	всего
	2736
	912
	912
	912

	областной бюджет
	2736
	912
	912
	912

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	вательного процесса
	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при  выпуске  из общеобразовательных организаций
	всего
	388,8
	129,6
	129,6
	129,6

	областной бюджет
	388,8
	129,6
	129,6
	129,6

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета
	всего
	1584
	528
	528
	528

	областной бюджет
	1584
	528
	528
	528

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	всего
	10629
	3543
	3543
	3543

	областной бюджет
	10629
	3543
	3543
	3543

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.9
	Осуществление назначения и выплаты денежных средств семьям, взявшим на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставление им мер социальной поддержки, осуществление наз-начения и выплаты денежных средств лицам, находящимся под попечительством, лицам, являвшимся приемными родителями, в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декаб-
	всего
	127544,1
	42514,7
	42514,7
	42514,7

	областной бюджет
	127544,1
	42514,7
	42514,7
	42514,7

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ря   2010  года
№ 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних»

	2.10
	Предоставление бесплатного проезда отдельным    категориям обучающихся
	всего
	3176,7
	1058,9
	1058,9
	1058,9

	областной бюджет
	3176,7
	1058,9
	1058,9
	1058,9

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.11
	Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса
	всего
	1603,2
	534,4
	534,4
	534,4

	областной бюджет
	1603,2
	534,4
	534,4
	534,4

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.12
	Осуществление наз-начения и выплаты единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, установленного Законом Кемеровской области от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	всего
	720
	240
	240
	240

	областной бюджет
	720
	240
	240
	240

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2.13
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего
	4
	4
	-
	-

	областной бюджет
	4
	4
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей,    подростков,
	всего
	41558,8
	15422,4
	13068,2
	13068,2

	областной бюджет
	15210,6
	5070,2
	5070,2
	5070,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	молодежи»
	бюджет городского округа
	26348,2
	10352,2
	7998
	7998

	3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, оказывающих услуги по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	всего
	23188,2
	8632,2
	7278
	7278

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	23188,2
	8632,2
	7278
	7278

	3.2
	Сохранение и развитие сети загородных оздоровительных лагерей
	всего
	1000
	1000
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	1000
	1000
	-
	 -

	3.3
	Организация отдыха и оздоровление детей, подростков и молодежи
	всего
	2160
	720
	720
	720

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	2160
	720
	720
	720

	3.4
	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	всего
	15210,6
	5070,2
	5070,2
	5070,2

	областной бюджет
	15210,6
	5070,2
	5070,2
	5070,2

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

      Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого
   городского округа по социальным вопросам                                          Д.Н.Ефлов